Diгесtiа Gепегаіа iпvйtаmап{
Gagauzia

muп. Соmгаt, Stг. Gаvгilоv, 48

Теl/fах:  0 (298) 2-27-48

GАGRЕАБЕт!lсfGгGоАLUDzоЁЁRi)
Главное управление образования

Гагаузии
мун. Комрат ул. Гаврилова, 48

Gagauz Yегi
GeneI   Uiiгеtmаk  Mndiimti
Коmгаt, Gаvгilоv Sоkаа, 48

Е_mаil: uОа.оg@уаhоо.соm www.guоgаgаuzii.md

2022 г.
прикАз

№_ллн+зJ_и

Об      утверждении      ассистентов       и
медицинского    работника    в    Центре   БАК,
дополнительная сессия 2022

В  соответствии  со  ст.  37-41   Положения  о  национальном  экзамене  на  степень
бакалавра,   утвержденного   Приказом   №47/2018   (Официальный   монитор   Республики
Молдова, №58-66, ст.  256/2018), и решением Национат1ьной экзаменационной комиссии,
протокол № 9 от 12 июля 2022 года, во исполнение Приказа Министерства образования и
исследований  Республики  Молдова  «О  создании  центров  БАК, дополнительная  сессия-
2022» №  660 от  12.07.2022  г.,  с целью организации  и  проведения  экзаменов  на степень
БАК дополнительная сессия 2022,

прикАзь1вАю:

1.          Утвердить    список    ассистентов    и    медицинского    работника    Центра    БАК,
дополнительная сессия 2022, согласно Приложения.
2.         Председателю  Центра  БАК,  дополнительная  сессия  2022  Горбуновой  Людмиле
Григорьевне:

2.1.Обеспечить соблюдение и исполнение ст. 40, ст. 41  п. а), в), с), d), е), f), g), h), i),
j),  k),  1),  m),  п),  о)  и  ст.42  Положения  о  национальном  экзамене  на  степень
бакалавра.

2.2.Обеспечить     присутствие     медицинского     работника     в     Центре     БАК,
дополнительная сессия 2022.

2.3. Создать необходимые условия для работы медицинского работника в Центре
БАК, дополнительная сессия 2022.

3.         Ответственность  за  исполнение  настоящего  приказа  возложить  на  председателя
Центра БАК, дополнительная сессия 2022  г.
4.         И.о  начальника  Центра  менеджмента  куррикулума  и  непрерывного  повышения
квалификаций Штирой М. Н. обеспечить мониторинг исполнения настоящего приказа.
5.         Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Надежду ГАйдАРЖИ,
заместителя начальника Главного управления образования Гагаузии.

Заместитель начальника Главного
управления образования Гагаузии Надежда ГАйдАРЖИ

Приложение
кприказу№Оііі-і3-о2#___:3'отLZL4'сііa9±±=:82o22г.

список
ассистентов и медработника

J№п/п Ф.и.о. Специальность по диплому

1 Крецу  Мария Андреевна Медсестра лицея, высшая категория
2 Богдан Алена Георгиевна Учитель начальнь1х классов
3 Терзи Валентина Афанасьевна Учитель начальных классов
4 Митиогло Татьяна Георгшиевна Учитель начальных классов
5 Копущу Екатерина Ивановна Преподаватель английского язь1ка
6 Кыльчик Арина дмитриевна Преподаватель английского языка
7 Леонов Александр Леонидович Преподаватель физвоспитания
8 Петрова Ольга Ивановна Преподаватель физвоспитания
9 Каратерзи Меланья дмитриевна Преподаватель гагаузского языка
10 Маринова Евгения Васильевна Преподаватель гагаузского язь1ка
11 драгнева Екатерина Афанасьевна Преподаватель гагаузского языка
12 Пасларь Татьяна дмитриевна Преподаватель болгарского языка
13 Станчева Алина Николаевна Преподаватель болгарского язь1ка
14 Стаматова Ольга Георгиевна Преподаватель русского язь1ка
15 дели Алена Викторовна Преподаватель русского языка
16 Варбан Елена Михайловна Преподаватель румынского языка
17 Бузаджи Алена Петровна Преподаватель румынского язь1ка
18 Камбур Кристина Ивановна Преподаватель румынского язь1ка
19 Новак Валентина Георгиевна Преподаватель румынского язь1ка
20 Рабаджи Анна Георгиевна Преподаватель румынского язь1ка
21 Коваленко Светлана Федоровна Психолог лицея
22 демержи Марина Валерьевна Преподаватель химии и биологии
23 Златовчена Светлана Ивановна Преподаватель физики и информатики
24 Попова Елена дмитриевна Преподаватель математики и информатики
25 Герасимова Наталья Савельевна Преподаватель истории